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Circular
NUOmero: |F-2022-104454459-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 30 de Septiembre de 2022

Referencia; Circular Aclaratoria N° 3 - EX-2022-76302105- -APN-SG#SOFSE

CIRCULAR ACLARATORIA N® 3

EX-2022-76302105- -APN-SG#SOFSE
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 38/2022

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DE
AUTOMATIZACION DE 21 PASOSA NIVEL EN EL RAMAL MAR DEL PLATA DE LA LiNEA
GENERAL ROCA”

INFORMACION CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del [lamado a Licitacién, por medio autorizado en
los términos del articulo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP).

CONSULTA N°1:

“...en e Pliego de Especificaciones Técnicas (PET Parte 1), Articulo 10 - Metodologia de Trabajo, parrafo
10.13.11 - Semens 5 Track Crossing Case, (pag. 27) se solicita proveer e sub-bastidor Semens GCP 4000
Modelo A80441. Sin embargo, en € listado indicado en el parrafo 10.13.24 - Cantidades de Provision (pag. 29)
no figura dicho sub-bastidor ni tampoco se indica cantidad alguna. Lo mismo ocurre en el Anexo XV - Planilla
de cotizacion de referencia indicado en e PET Parte 2 (pags. 161/162). Rogamos informarnos si dicho sub-
bastidor debe proveersey en caso afirmativo que cantidad...”

RESPUESTA N° 1:

En relacion a item 5 Track Crossing Case mencionado en la especificacion técnica y en concordancia con la
planilla de cotizacion, se informa que no debe ser suministrado por el contratista.



CONSULTA N° 2:

“...en e Pliego de Especificaciones Técnicas (PET Parte 1), Articulo 10 - Metodologia de Trabajo, parrafo
10.13.14 - Semens Central Processor Unit (CPU2+), (pég. 27) se solicita proveer el médulo de procesamiento
vital Semens GCP 4000 Modelo A80403. Sn embargo, en € listado indicado en e parrafo 10.13.24 -
Cantidades de Provisiéon (pag. 29) no figura dicho modulo ni tampoco se indica cantidad alguna. Lo mismo
ocurre en e Anexo XV - Planilla de cotizacion de referencia indicado en el PET Parte 2 (pags. 161/162).
Rogamos informarnos si dicho modulo debe proveerse y en caso afirmativo que cantidad...”

“...en @ Pliego de Especificaciones Técnicas (PET Parte 1), Articulo 10 - Metodologia de Trabajo, parrafo
10.13.15 - Semens Display Module, (pag. 28) se solicita proveer e modulo display Semens GCP 4000 Modelo
A80485. Sin embargo, en € listado indicado en el parrafo 10.13.24 - Cantidades de Provision (pag. 29) no figura
dicho mddulo ni tampoco se indica cantidad alguna. Lo mismo ocurre en el Anexo XV - Planilla de cotizacion de
referencia indicado en el PET Parte 2 (pags. 161/162). Rogamos informarnos si dicho médulo debe proveersey
en caso afirmativo que cantidad...”

RESPUESTA N° 2:

En relacién alos items Central Processor Unit CPU2+ A80403 y Display Module A80485 se indica que, segun €l
manual del fabricante SIG-00-08-06 (rev Feb. 2018, version C2), la configuracion A80455 incluye:

- un (1) gabinete Single Basic Crossing
- un (1) médulo CPU2+ A80403

- un (1) médulo TRACK A80418

- dos (2) modulos SSCCII T A80405

- un (1) médulo DISPLAY A80485-2
- un (1) médulo SPI ECD

Segun la planilla de cotizacién del Anexo XV (pagina 161 del PET) inciso 3.20, se deben proveer SIETE (7)
unidades GCP A80455 completas con |os respectivos médul os mencionados.

Asimismo y de forma independiente, se deben proveer en concepto de repuestos los modulos SSCCI i A80405 y
TRACK A80418 segun la planillade cotizacién del Anexo XV incisos 3.21y 3.22, respectivamente.

CONSULTA N° 3:

“...debido a la complejidad de este proyecto en particular y dado que la formulacion de una propuesta que
contemple todas las necesidades expresadas en los documentos del pliego implica un necesario proceso de
andlisis de todos los aspectos técnicos y comerciales y siendo de nuestro interés presentarles nuestra mejor
oferta, solicitamos a Uds. consideren la extensién del plazo de entrega de oferta por 30 dias...”

“...se solicita una proérroga de al menos 15 dias para la elaboracién de la cotizacidn y presentacion de oferta,
debido a que no tenemos cotizaciones de proveedores al dia de la fecha...”



“...en funcion del volumen de obra a cotizar, solicitamos una prorroga de 20 (veinte) dias para la presentacion
dela oferta, asi poder realizar un mejor anélisis de la obray brindar una mejor oferta para el comitente...”

“ ...solicita tengan a bien otorgar una prérroga a la fecha de presentacion de las ofertas de al menos 15 dias, de
manera de permitirnos realizar un correcto y profundo estudio de las obras, presentando una oferta mas
competitiva a los intereses de SOFSE.. "

RESPUESTA N° 3:

Se informa que la Operadora Ferroviaria ha decidido prorrogar los plazos para la presentacion y la apertura de
ofertas, de acuerdo al siguiente cronograma:

Fecha limite de recepcion de ofertas. hasta el 24/10/2022 a las 14.30hs., en Av. Ramos Mgjia 1302, planta
baja - Mesa General de Entradas, Salidasy Archivos de SOFSE- CABA.

Acto de apertura de ofertas. el 24/10/2022 a las 15.00hs., en Av. Ramos M gia 1358, 3° piso — Subgerencia
de Contratos- CABA.
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